
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

Ταχ.Διευθ.: Κωνσταντινουπόλεως 5 Πολύγυρος Χαλκιδικής

Ταχ.Κώδικας: 63100

Πληροφορίες: Μ. Λαμπριανού

Τηλέφωνο: 2371022060, 2310285163

E-mail: efachagor@culture.gr

 ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΛΥΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΣΥΝΟΔΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2 «ΔΑΠΑΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ» 
ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ» 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ», ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΑΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑ», ID 16873, ΤΟΥ ΥΠΕΝ, 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ ΣΤΟ ΤΑΑ, ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ ΤΑ 5161088 ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ 
ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ. 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού



3. Το άρθρο  404, παρ.2 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι…. και λοιπές 
διατάξεις».

4. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις

5. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών

6. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)

7. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 
το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις.

8. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις 
– Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»

10.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

11.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου»

12.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων»
13. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/27.6.2023). «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
14.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
15. Την αρ. πρωτ. YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019  Κοινής Απόφασης «Διορισμός 

Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΦΕΚ 485/Υ.Ο.Δ.Δ./26-7-2019).

16.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

17. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 



τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. Πρωτ. 278212/14-6-2022 Υ.Α (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022) και 
ισχύει. 

18. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»

19. Την αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28-11-2017 Απόφασης της Γ.Γ περί έγκρισης 
του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι' Αυτεπιστασίας

20. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφασης : «Έγκριση 
τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με 
την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα 
Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας». 

21. Το άρθρο 42 του Ν. 4772/2021 (ΦΕΚ 17/Α/05.02.2021) «Διαδικασία ένταξης και 
χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έργων και προγραμμάτων 
χρηματοδοτούμενων από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης»,

α) Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.

-Τον Κανονισμό ΕΕ/2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 
(L57/17/18.02.2021).
-Το από 17.06.2021 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

β) Το Ν. 4822/2021 (ΦΕΚ 135/Α/2021) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες 
διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».
γ) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 (ΦΕΚ 4498/Β/2021) Υπουργικής Απόφασης «Σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας».
δ)Την 4η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως αυτό 
ισχύει. 
22. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ/9239/ΕΞ/2022/21/01/2022 Απόφαση Ένταξης της πράξης τίτλο «( Sub.1 

- 16873) Παρεμβάσεις με στόχο τη βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος και του δημοσίου 
χώρου» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161088 (ΑΔΑ: 
[65ΩΚΗ-ΞΘΝ )



23. Την υπ’ αρ. 164836/εξ 2022/ΥΠΟΙΚ 10.11.2022 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου 
«(Sub. 1-16873) Παρεμβάσεις με στόχο τη βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος και του 
δημόσιου χώρου (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5161088) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».

24. Το από 26.06.2023 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους και του Δήμου Νέας Προποντίδας 

25. Την υπ’ αριθ 303749/26-7-2023 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του συνοδού υποέργου 
2 «Δαπάνη Αρχαιολογικών Ερευνών και Εργασιών για το έργο: Ανάπλαση παραλιακής ζώνης 
Δήμου Νέας Προποντίδας» του κύριου υποέργου 1 «Ανάπλαση παραλιακής ζώνης Δήμου 
Νέας Προποντίδας» του Έργου «Ανάπλαση παραλιακής ζώνης Δήμου Νέας Προποντίδας», 
της Δράσης «Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και στο κτιριακό απόθεμα», ID 16873, του 
ΥΠΕΝ, ενταγμένου στο ΤΑΑ, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία  
Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους ΑΔΑ: ΨΝΓ84653Π4-ΤΙΥ

26. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στην ΣΑΤΑ 075 του ΠΔΕ. 
27. Την αριθμ. πρωτ. 6590/8-1-2024 AΔA: 92ΥΙ46ΝΚΟΤ-Ι6Χ προκήρυξη πρόσληψης 

επιστημονικού προσωπικού ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του συνοδού 
υποέργου 2 «Δαπάνη Αρχαιολογικών Ερευνών και Εργασιών για το έργο: Ανάπλαση 
παραλιακής ζώνης Δήμου Νέας Προποντίδας» του κύριου υποέργου 1 «Ανάπλαση 
παραλιακής ζώνης Δήμου Νέας Προποντίδας» του Έργου «Ανάπλαση παραλιακής 
ζώνης Δήμου Νέας Προποντίδας», της Δράσης «Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές 
και στο κτιριακό απόθεμα», ID 16873, του ΥΠΕΝ, ενταγμένου στο ΤΑΑ με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5161088, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους. 

28. Τον αριθμ. πρωτ.  47593/5-2-2024 ορθή επανάληψη 9-2-2024 ΑΔΑ: Ψ9ΞΖ46ΝΚΟΤ—487 
προσωρινό πίνακα μορίων.

29. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη καμία ένσταση κατά του ανωτέρω προσωρινού πίνακα.
30. Τον αριθμ. πρωτ.  74438/21-2-2024 ΑΔΑ: Ψ3Ο646ΝΚΟΤ-5Η6 οριστικό πίνακα μορίων 

υποψηφίων.
31. Το αριθμ. πρωτ. 80834/26-2-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Χρυσούλας Μπελέκου 1ης  στη 

σειρά στον πίνακα μορίων με εμπειρία έξι (6) μηνών και άνω, περί  μη αποδοχής της 
θέσης ΠΕ Αρχαιολόγων.

32. Το αριθμ. πρωτ. 79506/23-2-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ευγενίας Γκατζόγια 2ης  στη 
σειρά στον πίνακα μορίων με εμπειρία έξι (6) μηνών και άνω, περί  αποδοχής της 
θέσης ΠΕ Αρχαιολόγων.

33. Την αριθμ. πρωτ.  ΥΠΠΟ/82668/26-2-2024 AΔA: ΨΤ0ΛΝΚΟΤ-ΠΑ3 απόφαση 
πρόσληψης της Ευγενίας Γκατζόγια από 28-2-2024 έως 27-5-2024, με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί αναγκαίο 
από την εξέλιξη αυτού. 

34. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/222702/22-5-2024 AΔA: 6ΧΝΨΝΚΟΤ-ΦΞΕ απόφαση 1ης 
παράτασης της σύμβασης από 28-5-2024 έως 31-12-2024.



35. Την αριθμ. πρωτ. 374759/3-8-2024 υπεύθυνη δήλωσης της Ευγενίας Γκατζόγια για 
την παραίτηση της από το έργο «Ανάπλαση παραλιακής ζώνης Δήμου Νέας 
Προποντίδας» με τελευταία ημέρα εργασίας 30-8-2024.

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Γκατζόγια Ευγενίας του Κωνσταντίνου ειδικότητας ΠΕ 
Αρχαιολόγων λόγω παραίτησης (τελευταία ημέρα εργασίας 30-8-2024), η οποία απασχολήθηκε 
στην υπηρεσία μας με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την 
εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του συνοδού υποέργου 2 «Δαπάνη Αρχαιολογικών 
Ερευνών και Εργασιών για το έργο: Ανάπλαση παραλιακής ζώνης Δήμου Νέας 
Προποντίδας» του κύριου υποέργου 1 «Ανάπλαση παραλιακής ζώνης Δήμου Νέας 
Προποντίδας» του Έργου «Ανάπλαση παραλιακής ζώνης Δήμου Νέας Προποντίδας», 
της Δράσης «Παρεμβάσεις σε αστικές περιοχές και στο κτιριακό απόθεμα», ID 16873, 
του ΥΠΕΝ, ενταγμένου στο ΤΑΑ με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161088,. 

Περίληψη της παρούσας θα δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους

Γεώργιος Σκιαδαρέσης

                                                                                 Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :401585

Ημ/νία Πρ. :16-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


